
Jan Bauer

POUŽITÁ LITERATURA

Bašta J.: Putování kmene Bojů aneb jak jsme 
vlastně staří, nepublikovaný rukopis 
Bauer J.: Než vznikl český stát - Historie začala 
masakrem, Praha 2001
Bauer J.: Záhady českých dějin I.-IV., Brno 
2000-2002
Bauer J.: Husitské války - Podvržená legenda, 
Praha 2000
Bauer J.: Podivné konce českých panovníků, 
Třebíč 2001
Bílek J.: Hádanky naší minulosti 1 - Kam odešli 
Keltové?, Praha 2002
Botheroydovi S. a P: Lexikon keltské mytologie, 
Praha 1998
Bravermanová M., Lutovský M.: Hroby, hrobky 
a pohřebiště českých knížat a králů, Praha 2001 
Bydžovský M. z Florentina: Svět za tří českých 
králů, Praha 1987
Čapka E: Dějiny zemí koruny české v datech, 
Praha 1998
Čechura J., Hlavačka M., Maur E.: Ženy a milen
ky českých králů, Praha 1994 
Čechura J., Mikulec J., Stellner E: Lexikon čes
kých panovnických dynastií, Praha 1996 
Čornej R: Tajemství českých kronik, Praha 1987 
Čornej E: Panovníci Svaté říše římské, Praha 
1994
Davídek V.: Co bylo před Prahou, Praha 1971 
Drda R, Rybová A.: Keltové a Čechy, Praha 1998

218



Záhady českých dějin V

Drška V.: Zikmund Lucemburský - Liška na trů
ně, Praha 1996
Durdík T.: Encyklopedie českých hradů, Praha 2001 
Frolík J., Smetánka Z.: Archeologie na Pražském 
hradě, Praha a Litomyšl 1997 
Fröhlich J. Stará Otava mezi Pískem a Zvíkovem, 
Písek 2000
Fröhlich J.: Poustevníci a poustevny na jihu Čech, 
Jihočeský sborník historický 69-70, České 
Budějovice 2001
Hájek V. z Liboěan: Kronika česká, výbor historic
kého čtení, Praha 1981
Halada J.: Lexikon české šlechty L, Praha 1994 
Hlinka B.: Spor o praotce Čecha, Praha 1984 
Hojda Z.: Boj o Prahu a závěr třicetileté války 
v Čechách, Dějiny a současnost č. 5, Praha 1998 
Hora-Hořejš R: Toulky českou minulostí 1 a 2, 
Praha 1995-1997
Hroch M.: Historické události - Evropa, Praha 
1977
Husa V., Petráň, Šubrtová A.: Homo faber, Praha 
1967
Ivanov M.: Podivuhodné příběhy, Praha 1979 
Janáček J.: Malé dějiny Prahy, Praha 1967 
Janáček J.: Valdštejn a jeho doba, Praha 1978 
Jirásek A.: Staré pověsti české, Praha 2001 
Kalista Z.: Blahoslavená Zdislava z Lemberka, 
Řím 1969
Karbusický V.: Nejstarší pověsti české, Praha 1966 
Karbusický V.: Báje, mýty, dějiny, Praha 1995 
Kavka E: Poslední Lucemburk na českém trůně, 
Praha 1998

219



Jan Bauer

Klíma A.: Češi a Němci v revoluci 1848-1849, 
Praha 1994
Kočí J.: České národní obrození, Praha 1978 
Kolektiv: Československá vlastivěda, Dějiny - 
svazek 1, Praha 1963
Kolektiv: Kdo byl kdo v našich dějinách do roku 
1918, Praha 1993
Kosmova Kronika česká, Praha 1972 
Královský Vyšehrad, sborník příspěvků к 900. vý
ročí úmrtí prvního českého krále Vratislava II., 
Praha 1992
Kramář K. jun.: Krok a jeho dcery, vévodská rodi
na původu alamanského, České Budějovice 1921 
Kronika zbraslavská, úvod a poznámky V. Novotný, 
Praha 1905
Krzemieňska B.: Břetislav I. - Čechy a střední 
Evropa v prvé polovině XI. století, Praha 1999 
Lebe R.: Království jako věno, Praha 1999 
Lennhoff E.: Tajné politické společnosti, svazek 1., 
Praha 1997
Liška V: Záhady a otazníky starých pověstí čes
kých, Olomouc 2002
Louda J.: Znaky československých měst, Praha 
1972
Lutovský M., Profantová N.: Sámova říše, Praha 
1995
Maršák M.: Putování za technickými zajímavost
mi ČSR, Praha 1981
Matoušek V, Dufková M.: Jeskyně a lidé, Praha 
1998
Michalec Z.: Člověk a rostliny, Praha 1977 
Müller H. a kol.: Dějiny Německa, Praha 1995

220



Záhady českých dějin V

Němec B.: Rožmberkové - Životopisná encyklope
die panského rodu, České Budějovice 2001 
Obrazová R, Vlk J.: Maior Gloria - Svatý kníže 
Václav, Praha a Litomyšl 1994 
Peša V: Člověk a jeskyně v novověku (1500-2000), 
časopis Kuděj č. 1, Praha 2002 
Petráňovi J. a L.: Rolník v evropské tradiční kul
tuře, Praha 2000
Plůdek A.: Český král Karel, Praha 1979 
Pok L.: Fraganeo, Praha 1990 
Polanský L., Sláma J., Třeštík D. a kol: 
Přemyslovský stát kolem roku 1000, Praha 2000 
Rak J.: Bývali Čechové, Praha 1994 
Regan G.: Rozhodující bitvy - Padesát dvě bitvy, 
které změnily svět, Praha 1994 
Rost R.: Křepické zlato, sborník Vodňany 
a Vodňansko č. 2, Vodňany 1970 
Sadílek J.: Kosmovy staré pověsti ve světle dobo
vých pramenů, Praha 1997
Sedláček A.: Historické pověsti lidu českého, 
Praha 2001
Sklenář K.: Učenci a pohané, Praha 1974 
Sklenář K.: Slepé uličky archeologie, Praha 1977 
Skýbová A.: Listy bílé paní rožmberské, Praha 
1985
Slavíček K.: Tajná politická společnost Český 
Repeal 1848, Praha 1947
Středověké legendy o českých světcích, Praha 
1998
Svoboda J.: Utajené dějiny podnebí, Praha 2002 
Toufar R: Tajemnou českou krajinou, Praha 2001 
Tonfar R: Záhady české minulosti, Třebíč 2002

221



Jan Bauer

Třeštík D.: Počátky Přemyslovců, Praha 1997 
Turek R.: Čechy na úsvitě dějin, Praha 1963 
Váňa Z.: Objevy ve světě dávných Slovanů, Praha 
1977
Vlček E.: Osudy českých patronů, Praha 1995 
Vurm B.: Tajné dějiny Prahy, Praha 2000 
Werner H.: Lexikon numerologie a mystiky čísel, 
Praha 2000
von Wetzky K.: Bůh tomu chce, Brno 1998 
Žemlička J.: Století posledních Přemyslovců, 
Praha 1998

222


